鹤青发〔2017〕6号

关于评选2016年度鹤壁市
青年文明号、青年岗位能手和对2014年度
市级青年文明号进行复核的通知

各县（区）团委，直属单位团组织：

为切实加强青年文明号创建管理工作，引导广大青年弘扬敬业爱岗、诚实守信、办事公道、服务群众、奉献社会的职业道德，为率先全面小康建设品质三成凝聚力量，根据《鹤壁市青年文明号管理办法》，共青团鹤壁市委决定，开展2016年度鹤壁市青年文明号、青年岗位能手评选活动，同时对2014年度的市级青年文明号集体进行复核。现将有关事宜通知如下：

一、鹤壁市“青年文明号”申报条件

1．集体成员不少于3人，35周岁以下青年占集体总人数的60%以上，负责人中至少有一名年龄不超过35周岁。

2．青年集体成员政治思想立场坚定，自觉执行党和国家的政策，热爱本职工作，敬业意识强，职业道德好，模范遵守有关法律、法规及本单位的各项规章制度、操作规程和服务规范。

3．青年集体在生产、经营、管理、服务中体现高度的职业素养和职业文明，并取得突出成绩；努力学习业务，钻研技术，掌握本职工作必需的知识和技能，集体中有相当数量的青年成为本工作岗位的能手；符合各行业、系统对本工种、本岗位要求执行的操作规程、服务规范、行业标准。

4．青年集体中团组织机构健全，组织生活制度落实，能紧密围绕本单位的中心工作开展活动。创建活动中青年团员的作用明显，行政领导、党、团员能发挥模范带头作用。

5．建立完整的青年文明号创建档案，相关资料齐全，并由专人记录、整理、保管。

6．工作及成效得到本单位党政领导肯定，受到周围群众或服务对象赞誉，社会评价良好。

二、鹤壁市“青年岗位能手”申报条件

1．年龄在39周岁以下，政治坚定，具有优良的思想品德和职业道德，爱岗敬业，遵纪守法。

2．刻苦钻研业务，熟炼掌握本职岗位各项业务知识技能，模范带头作用发挥比较好，工作成绩突出，曾经获得县级以上或本单位的先进称号。

三、申报程序及要求

1．推荐申报的鹤壁市青年文明号、青年岗位能手，要认真填写《鹤壁市青年文明号申报表》、《鹤壁市青年岗位能手申报表》，并附1000字以内事迹材料（各一式两份），于7月5日之前连同电子文档上报团市委青工部（电子版请报hbtsw@sina.com），逾期将视为自动放弃申报。

2．推荐上报的集体和个人，要求以事实为依据，符合条件，事迹突出，群众公认，坚持优中选优，严格把关。青年集体要从申报之日起在工作场所醒目位置悬挂争创口号“争创市级青年文明号”，并公布鹤壁市青年文明号监督电话：3316553。

四、复核2014年度市级青年文明号

1．2014年度团组织单独或联合有关部门评选的市级青年文明号，都要进行复核，已成功申报为省级或国家级青年文明号的集体不参加复核。团组织独立开展创建活动的行业的复核工作由团市委牵头组成考核组开展，各县、区团委和各直属单位团组织配合，考核组长由各县、区团委和各直属团组织书记担任。团市委联合市有关行业主管部门开展创建活动的行业的市级青年文明号的考核工作，由团市委和行业主管部门共同组织，由行业主管部门具体牵头负责实施。

2．考核内容。考核按照《鹤壁市青年文明号管理办法》有关规定进行。符合条件的，填写《鹤壁市青年文明号复核表》一式两份，并附1000字左右的事迹材料，由各县、区团委、市直属团组织进行初评，并提出意见，于7月5日前连同电子文档上报团市委青工部（电子版请报hbtsw@sina.com）。不符合条件的，按有关程序取消称号。

3．考核方式。考核采取自查与互查相结合、集中明查与抽查暗访相结合、听取汇报与收集群众意见相结合的形式进行。

五、有关要求

1．各县、区团委和各直属单位团组织要高度重视青年文明号的评选、复核工作，精心组织，坚持标准，严格把关，确保青年文明号的先进性、示范性、导向性；要扩大青年文明号的评选范围，把积极参与我市经济和社会建设的先进集体和个人纳入申报范围；要加强对青年文明号评选、考核工作的指导和检查，大力宣传青年文明号争创活动中好的经验和做法，积极营造良好的争创氛围。

2．为确保鹤壁市青年文明号评选工作的公开、公正、公平，增加其严肃性和透明度，进一步推动“双争”活动的健康发展，团市委将在严格评审的基础上，对初评出的青年文明号集体将在新闻媒体和网站上进行集中公示，接受社会各界的监督。

联 系 人：张志高  高瑞君
联系电话：3316654

附件：1．申报名额分配表

      2．鹤壁市青年文明号申报表

      3．鹤壁市青年岗位能手申报表
      4．鹤壁市青年文明号复核表
      5．2014年度市级青年文明号名单
共青团鹤壁市委
2017年6月21日
附件1

[image: image1.bmp]申报名额分配表

	奖  项
单  位
	青年文明号
	青年岗位能手

	浚县
	4
	5

	淇县
	3
	4

	淇滨区
	3
	4

	山城区
	2
	3

	鹤山区
	2
	2

	国家经济技术开发区
	1
	1

	宝山循环经济产业集聚区
	1
	1

	城乡一体化示范区
	1
	1

	市直工委
	2
	3

	鹤煤集团
	2
	3

	财政局
	1
	1

	公安局
	1
	2

	教育局
	1
	2

	卫生局
	1
	1

	建设局
	1
	1

	房管局
	1
	1

	国土局
	1
	1

	交通局
	1
	1

	质监局
	1
	1

	中级法院
	1
	1

	国税局
	1
	1

	地税局
	1
	1

	武警支队
	1
	1

	消防支队
	1
	1

	市人民医院
	1
	1

	邮政局
	1
	1

	供电公司
	1
	1

	移动公司
	1
	1

	联通公司
	1
	1

	电信公司
	1
	1

	金融团工委
	2
	3

	富士康团委
	1
	2

	职业技术学院
	1
	1

	汽车工程学院
	1
	1

	机电信息工程学校
	1
	1

	两新组织
	2
	3

	其他直属团委
	2
	5

	合    计
	50
	65

附件2

鹤壁市青年文明号申报表

	集体名称

	成员人数

	平均年龄

	联系电话

	地    址

	负责人姓名

	年  龄

	联系电话

	简

要

事

迹

	近

三

年

获

奖

情

况

	本

单

位

意

见
	盖　章
年 　月　 日

	县级

团委

意见
	盖　章

年　月  日
	县级

主管部门意见
	盖　章

年  月  日

	市评

审委

员会

意见
	盖　章
年 　月　 日

附件3

鹤壁市青年岗位能手申报表

	姓  名

	性  别

	民  族

	出生年月

	政治面貌

	文化程度

	工作单位

	联系电话

	简

要

事

迹

	个人

获奖

情况

	本

单

位

意

见
	      盖　章

      年 　月　 日

	县级
团委

意见
	盖　章

年 　月　 日
	县级
主管
部门
意见
	盖　章

年 　月　 日

	市评

审委

员会

意见
	                盖　章

                年 　月　 日

附件4

鹤壁市青年文明号复核表

	集体名称

	成员人数

	平均年龄

	联系电话

	地     址

	负责人姓名

	年 龄

	联系电话

	简

要

事

迹

	考核组意见
	          考核组长签名（盖章）：

                   年 　 月　 日

	市评

审委

员会

意见
	盖　章
年 　月　 日

附件5
2014年度鹤壁市青年文明号集体名单
（共32个）
浚县公安局新镇派出所

浚县民政局婚姻登记处

浚县房产管理中心产权监理室

中国联合网络通信有限公司浚县分公司黎阳路营业厅
淇县公安交警大队车辆管理所
鹤壁市淇县人民医院神经内二科
淇县人民法院法警大队
淇县人民检察院公诉科未检办
鹤壁市妇幼保健院九州社区卫生服务中心计免科
鹤壁市淇滨区嵩山小学技能教研组

鹤壁市淇滨区人民检察院侦查监督科
鹤壁市淇滨区行政服务中心
鹤壁市山城区地方税务局人事教育科
鹤壁市消防支队鹤山区公安消防大队中山中队
鹤壁市公安局鹤山分局案件侦办大队
鹤壁市城乡一体化示范区财政局
中国人寿财产保险股份有限公司鹤壁市中心支公司承保理赔中心

鹤壁市博物馆
鹤壁市公安交警支队机动车驾驶员考试中心
鹤壁市人民医院南院区内科

鹤壁市淇滨区热力有限公司110供热服务热线

鹤壁市淇滨小学少年服务中心

鹤壁市淇滨中学九年级组

鹤壁市行政服务中心质量技术监督局窗口

国网河南省电力公司鹤壁供电公司检修试验专业试验化验班

中国移动通信集团河南有限公司鹤壁分公司运营中心豫鹤营业厅

中国移动通信集团河南有限公司鹤壁分公司淇滨区淇河路营业厅

中国电信鹤壁分公司接入维护中心

鹤壁职业技术学院党委党校
鹤壁市城市建设投资有限公司工程管理部
鹤壁市广播电视台《有忙就帮》栏目组
河南大正永衡律师事务所
共青团鹤壁市委办公室                       2017年6月21日印发

名

PAGE
— 11 —